ДОГОВОР
оказания услуг №
с. Иогач                                                                                                                                           «__»  _______    2015 г
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем  «Заказчик»  с одной стороны  и   Муниципальное автономное учреждение по предоставлению  комплексных услуг и благоустройству Артыбашского сельского поселения  Турочакского района Республики Алтай « Телецкая сеть»,  именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Киршина Алексея  Владимировича , действующего  на основании Устава, с другой стороны, заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И СОДЕРЖАНИЕ РАБОТ

1.1.Исполнитель принимает на себя от Заказчика обязательства лично оказать услуги в области бухгалтерского учета и подготовки бухгалтерской или иной отчетности в соответствии с Налоговым кодексом РФ и Законом №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» :
    - устные и письменные консультации Заказчика по вопросам его текущей хозяйственной деятельности.

    - ведение бухгалтерского учета Заказчика.
    - ведение налогового учета Заказчика.

    - составление отчетности по результатам финансово-хозяйственной деятельности Заказчика за соответствующий период в объемах, установленных нормативными актами в РФ, предоставление в Государственные органы.
1.1.1. Заказчик обязуется принять и своевременно оплачивать услуги.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ.

2.1. Оплата услуг Исполнителю Заказчиком производится наличным путем в кассу МАУ «Телецкая сеть».

2.2. Стоимость услуг Исполнителя  составляет ___________ (___________________________) рублей.

2.3. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя на основании счета, выставленного Исполнителем, в течение пяти дней с момента получения счета согласованным сторонами способом.

2.4. Указанная  стоимость работ может  корректироваться в зависимости от объема выполненных работ и оказания услуг в течении срока действия договора, путем заключения между сторонами  дополнительного соглашения.

3. ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 3.1.ПРАВА СТОРОН

3.1.1.Исполнитель имеет право самостоятельно определить способы  выполнения  задания Заказчика.
3.1.2.Заказчик   имеет право  проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем.
3.2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.2.1. Заказчик обязан

3.2.1.1. Оплачивать оказанные Исполнителем Услуги в соответствии с условием настоящего договора

3.2.1.2. Обеспечивать своевременное предоставление исполнителю все информации и первичной документации,  необходимой для оказания Услуги.
3.2.1.3. Обеспечить условия оказания Услуг путем выдачи соответствующих доверенностей и/или полномочий.

3.2.2 Исполнитель обязан

3.2.2.1. Своевременно и качественно оказывать Услуги.

3.2.2.2. Применять при  оказании услуг законные и объективные методы и средства.

3.2.2.3. Оказать услуги своевременно и в полном объеме.

3.2.2.4. Если  в  процессе  выполнения  работы выясняется неизбежность получения  отрицательного  результата работы  или нецелесообразность дальнейшего проведения работы, Исполнитель обязан  приостановить ее, немедленно поставив об этом  в известность Заказчика.

3.3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН:

3.3.1.Стороны несут материальную ответственность за взятые обязательства в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.3.2.За несвоевременное или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору исполнитель и заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1.Исполнитель вправе привлекать для оказания Услуг по настоящему договору третьих лиц, при этом соблюдая условия настоящего договора о коммерческой тайне (конфиденциальность информации), по согласованию с Заказчиком.

4.2. Возражения Заказчика по объему и качеству оказанных Услуг должны быть обоснованными и содержать конкретные ссылки на несоответствие Услуг результатам. При этом Стороны обязаны немедленно согласовать условия устранения данной претензии.

5. ОСНОВАНИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.3. Договор прекращает действие в следующих случаях:

- при одностороннем отказе одной из сторон от исполнения договора;

- при исполнении сторонами обязательств по договору;

- по соглашению сторон.

5.4. Стороны имеют право на возмещение убытков, причиненных по вине другой стороны, в соответствии с действующим законодательством.

5.5. В случае невозможности исполнения настоящего договора по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы, связанные с исполнением обязательств по настоящему договору.

5.6. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг Исполнителя Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере ____% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.

5.7. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождают стороны от выполнения принятых на себя обязательств.

5.8. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5.9. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, например: стихийные бедствия, чрезвычайные события социального характера (война, массовые беспорядки и т.п.), правительственные постановления или распоряжения государственных органов, делающие невозможным реализацию объекта.

6.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1.Настоящий договор заключен с  «»  _______  20    г  по «» ______   20   г   и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде и становятся неотъемлемой частью  настоящего договора.

7.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК

____________________________________
____________________________________
____________________________________

____________________________________
____________________________________
____________________________________ ____________________________________  ____________________________________
____________________________________
Тел.:

________ (_________________).

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

 Муниципальное автономное учреждение по предоставлению комплексных услуг  и благоустройству Артыбашского сельского поселения  Турочакского района Республики Алтай «Телесеть»

649154, РА, Турочакский р-он, с. Иогач, ул.  Бийская  д. 13

 Директор___________Киршин А.В.

М.П.